Департамент образования и науки Ивановской области
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Пучежская коррекционная школа-интернат»
__________________(ОГКОУ «Пучежская школа-интернат»)_______________________
155360, г  Пучеж Ивановской области,ул. Ленина, д. 33, тел.8(49345)2-10-08,2-14-92,e-mail: lev sc lta n o v a  ivd ijv re s .ru ,

ОКПО 43613670 ОГРН 1023701728093 И НН3720001684 КП П 372001001_______________________________

ПРИКАЗ

№ 4 2
Пучеж

От 22.07.2025г.

О зачислении в школу

В соответствии с:

— Конституцией Российской Федерации, ст. 43, 62;
— Конвенцией о правах ребенка 1989 года ст. 28, п.З;
— ФЗ Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в

Российской Федерации» - ст. 53,54,55, 67;
— Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458;

— Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 N 115;

— Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 05.12.2022 г. №
1063 " О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образова
тельной деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утверждённого приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 115 "

— Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам соответствующих уровня и
направленности, утвержденными приказом Минобрнауки России от 12.03.2014 №
177

— Уставом ОГКОУ «Пучежская школа-интернат»
— Порядком оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между ОГКОУ «Пучежская школа-интернат» и обучающимися и родителями
несовершеннолетних обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять в первый класс на 2025 -2026 учебный год на основании рекомендации ПМПК
Ивановской области и заявления родителей (законных представителей) обучающихся в

количестве 3 человек, во 2 класс -  1 человека, в 3 класс -  1 человека, в 4 класс- 1 человека,
в 6 класс -  3 человека, в 8 класс -1 человека. (Приложение 1)

2. Зачислить данных обучающихся в списки личного состава обучающихся с 01.09.2025 г.

3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей посредством
информационных стендов, официального сайта школы. Ответственные: заместитель
директора по УВР Баженова Н.Б., ответственный за сайт школы

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.Б. БаженоваИ.о директора школы